CITTA' DI TERRACINA
PROVINCIA DI LATINA

DIPARTIMENTO LL. PP. RETI E SERVIZI
SETTORE MANUTENZIONE
DETERMINAZIONE

N. 295/ gen. det {Z-12 2040 N?: o U gel /ﬁ/fﬁfﬁ 7,

OGGETTO: LAVORI DI RIFACIMENTO DI UN MURO DI CONTENIMENTO IN
LOC. LA FIORA

IMPEGNO DI SPESA

L'annc 2012, addi 10 del mese di Ottobre, alle ore 10,30 nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilita;

Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto I'art. 107 del D. Lgs.vo 267/2000;



P 1l Dirigente

" Premesso che:

- le avverse condizioni atmosferiche hanno causato il crollo di un muro di contenimento in Loc. La
Fiora, determinando il cedimento della strada sovrastante;

- in data 08.10.2012 1| Tecnici Comunali Geom. Centra Giampiero e Geom. Gianluigi Cerqua a seguito
di sopralluogo hanno redatio un verbale di somma urgenza , in quanto lo stato dei luoghi risulta
pericoloso per la pubblica e privata incolumita, anche perché le macerie hanno invaso un terreno di
proprieta del Sig. Minutillo e eventuali ulteriori precipitazioni atmosferiche potrebbero determinare il
cedimento dell’ intera sede stradale;

- per quanto sopra ~ Ufficio Tecnico nella persona dei Geom. Giampiero Centra e
Geom. Glan Luigi Cerqua ha predisposto una perizia tecnica, per la stima dei costi delle singole
categorie di lavoro sotto elencate:

Demolizione e rimozione delle parti di muro crollate con trasporte in discarica autorizzata
Scavi

Rinterri

Opere murarie

Pavimentazione stradale

L’ importo complessivo dei lavori ammontano ad € 37.847,66 compreso IVA, meglio specificato nel
seguente quadro economico di spesa.

A Importo dei lavori € 30.381,39
1. oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 900,00
Totale € 31.281,39

B Somme a disposizione dell’ Ammi.ne

1. Imprevisti € 2.000,00
2. Adempimento D.Lgs 163/06 € 625,63
3. Coord. sicur. in fase progettuale esecutiva € 650,00
4. IVA 21% sicurezza € 136,50
5. IVA 10% sui lavori € 3.128,14
6. contributo 4% C.N.P.A.LA. € 26,00

Totale A+ B € 37.847,66

DETERMINA

1. Di approvare la perizia tecnica dei lavori per la messa in sicurezza del muro croliato in
loc. La Fiora per I importo compiessivo di € 37.847,66 comp. IVA;

2. Diimpegnare la spesa totale di € 37.847,66 comp. IVA al Cap. __ff%?xﬂ@ del bilancio in corso
di formazione;

3) di dare atto che la presente determinazione:

- & esecutiva dal momento dell” apposizione del visto di regolarita contabile attestante la
copertura finanziaria;

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario
Comunale;

- va pubblicata all’ Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

- va annotata nel registrato delle determinazioni, conservato dalla Segreteria Generale.




CITTA’ DI TERRACINA

DIPARTIMENTO FINANZIARIO

CERTIFICATO DI IMPEGNO

Esercizio Rif, al Bilancio Codici Statistici
Titolo Funzione Servizio Iniervento Categoria  Capitolo Cod.Mecc 1 2 3 4
2012 2 09 01 01 00014380
Numero Impegno Data Codice Descrizione vincolo
20120001141 0 12.12.2012
Atto
Tipo Numero Data Registro Data Seduta Data Esec.
LL.PP 304 11.10.2012
Per:

LAVORI DI RIFACIMENTO DI UN MURO DI CONTENIMENTO IN LOC. LA FIORA

Importo Attuale Euro 37.847,66
Importo Iniziale Euro 37.847,66

Previsione Attuale 1.670.000,00
Impegnato sul CAP 846.30%,28
Differenza §23.697,72

CON RIFERIMENTO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CUI ALL'OGGETTO SI ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE Al SENSI DELL'ART.53 DELLA LEGGE NUMERO
142/ 8-6-1990.

ST ATTESTA CHE IL PRESENTE IMPEGNO TROVA COPERTURA FINANZIARIA NEL CAPITOLO SUCCITATO (art.
55, 5° COMMA, LEGGE 142/ 8-6-1990).

LI’ 12.12.2012

7. RAGIONIERE CAFPO



I Tecnici Inpcaricati Il D} i%
Geomn. Gian Lyigi Cerqua Dott. Ing. A %&E@ coco

Terracina,

Per I'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai
sensi dell’art.153 del D. Lgs.vo 267/2000.

Il Dirigente del E)/ipafﬁaento Finanziario
Dott.sa Ada Nasti .

Terracina, A9, 9. 2019 )

e

CERTIFICATO-DI PUBBLICAZIONE

1l Segretario Generale, su conformie dichiarazione del messo comunale, certifica che
copia del presente provvedi to viene affisso all’albo pretoio/dé/@esto Comune per
quindici giorni consecutivi& partire dal ©g. n° ;

Il MesspComunale Segretario Generale

Dott. Marco Raponi
Teﬁ, /




REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme dlchlarazmne %m gato alla pubblicazione, che copia del presente verbale & stafa
pubblicata i giomo x S nig sull'Albo Pretorio on line del Comune (allindirizzo:

http://www.gazzettaamministrativa.if), ai sensi dellart, 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69.

17 zz':‘?zﬁz

Ulstruttore Am%nmla‘traﬁvo LA SEGRETERIA GENERALE

Sig. Pan 0220 Raimondo

Terracina,

wm

’qﬂ‘.%'am

/

v/



